

Jäljennös.

Jokioisten Kartanot
omistaa Suomen valtio.

Jokioinen 6 p:nä marraskuuta 1926.

Toimitusjohtaja.

A. B. Ferraria O. Y.

J o k i o i n e n .

Marraskuun 22 päivänä 1920 päivätyn, Jokioisten kosken vuokrausta koskevan vuokravälikirjan 4 kohdan mukaan on A.B. Ferraria O.Y. velvollinen luovuttamaan Jokioisten kartanoitten tarpeiksi sähköenergiaa enintään 300.000 kwt. vuodessa itsekustannushinnasta, kuitenkin korkeintaan 10 pennin hinnasta kwt:lta ja siten, ettei luovutettava määrä minään aikana nouse yli kolmanneksen voimalaitoksen kulloinkinkehittämästä voimamäärästä, sekä tämän lisäksi lisävoimalaitoksen hankinta^{hinta} (itsekustannushintaan) luovuttamaan valtion vapaasti käytettäväksi lisävoimaa 60 kw. Sähkövoiman saanti on mainitun vuokravälikirjan mukaan määrätty alkavaksi siitä, kun uusi voimalaitos saadaan käyntiin eli sanotun vuokravälikirjan mukaisesti viimeistään 5 vuoden kuluttua vuokravälikirjan allekirjoittamisesta. Yhtiönne asiasta tekemän anomuksen johdosta on Maatalousministeriö pidentänyt voimalaitoksen rakentamisaikaa vuoden 1926 loppuun, kuitenkin ehdolla, että yhtiönne toimittaa kuluvan vuoden aikana valtiolle vuokravälikirjassa edellytetyn voimamäärän siinä määritellyä hintaa vastaavasta korvauksesta.

Kun A. B. Ferraria O. Y. ja Jokioisten kartanoitten välillä tähänasti noudatettu voimahankintasopimus ei mielestäni ole läheskään edellämainitun vuokravälikirjan mukainen, vaan kartanoille huomattavasti epäedullisempi, koska " itsekustannushinnaksi " tässä tapauksessa on katsottava se hinta, jonka sähköenergia nykyisin tulisi kaikinpuolin ajanmukaisessa, uudessa ja Jokioisten voimantarvetta varten rakennetussa voimalaitoksessa maksamaan, esitän kunnioittaen omana ehdotukseni asian järjestettäväksi kuluvan mar-

raskuun alusta alkaen siksi, kunnes uusi voimalaitos viimeinkin valmistuu, siten, että Jokioisten kartanoilla on oikeus käyttää aina 1/3 saakka koskesta kulloinkin otettavasta yhteisestä vesivoimamäärästä, minkä lisäksi A. B. Ferraria O. Y. toimittaa kartanoille jatkuvasti tarpeellisen määrän lisävoimaa aina 60 kw. saakka hinnasta mikä lopullisesti määrätään vasta sen jälkeen ja sen mukaisesti, kun uuden voimalaitoksen itsekustannushinta on määrätty. Tästä huolimatta voivat kartanot maksaa voiman hintaa edelleen samaan tapaan kuin tähänkin saakka, mutta toimitetaan edellämainitun itsekustannushinnan määräämisen jälkeen tilitaus tarpeen mukaan puoleen tai toiseen. Ehdotukseni johdosta tahtonette antaa vastauksenne lähipäivinä.

V. A. Arola.

Jäljennöksen oikeaksi todistavat:

Grete Hagman

Hilma Jansson

hinnasta. Tätä nykyä ei meillä siis ole edes perustetta mainitun
lisävoiman hinnan määräämiseen.

Lopuksi pyydämme vielä lausua, että voimalaitoksen
valmistumisen viivästyminen yli vuoden vaihteen johtuu meistä riip-
pumattomista seikoista, kuten lakoista, leverantööriemme tahoilta.

Turku , 24 p:nä marraskuuta 1926.

A.B. Ferraria O. Y.

Hugo Appelqvist

Herman Henrikson.

Jäljennöksen oikeaksi todistavat:

Greta Hagner

Hj. Hurme